www.guaicuy.org.br (31) 3024-9460

ERRATA AO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO

Processo de Convite nº 004/2022

O Instituto Guaicuy, entidade não governamental associativa, cultural e técnico científica de fins não

econômicos, criada em 20 e junho de 2000, com a finalidade de apoiar os objetivos do Projeto Manuelzão

e desenvolver ações socioambientais, culturais e educativas voltadas para a preservação e recuperação

ambiental, a promoção da saúde e a cidadania, RESOLVE tornar público a ERRATA Nº 01 ao INSTRUMENTO

CONVOCATÓRIO PARA CONVITE Nº 004/2022, cuja finalidade é a contratação de ”serviços de produção de

materiais gráficos em impressão offset, gráfica rápida e plotagem, sob demanda”, conforme

especificações, exigências e quantidades ora estabelecidas.

1. ONDE SE LÊ:

RECEBIMENTO DOS ENVELOPES: 16/11/2022, entre 14h00m e 18h00m, na Rua Brasópolis, 109, bairro
Floresta, Belo Horizonte/MG, CEP:30150-170;

PRIMEIRA SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA DE ENVELOPES: 17/11/2022 a partir de 10h00m;

A exibição da abertura dos envelopes com Documentos de Habilitação e/ou Proposta Técnica e Proposta de
Preço lacrados ocorrerá no dia 17/11/2022, a partir de 10h00m, através de transmissão ao vivo. O acesso
ocorrerá por “link” que será enviado mediante credenciamento prévio pelo e-mail: compras@guaicuy.org.br,
conforme estabelecido no item 9.3. deste Instrumento.

LEIA-SE:

RECEBIMENTO DOS ENVELOPES: 16/11/2022, de 10h00m as 12h00m, e de 14h00m as 18h00m, na Rua
Brasópolis, 109, bairro Floresta, Belo Horizonte/MG, CEP:30150-170;

PRIMEIRA SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA DE ENVELOPES: 17/11/2022 a partir de 10h00m;
SEGUNDA SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA DE ENVELOPES: 18/11/2022 a partir de 10h00m;

A exibição da abertura dos envelopes com Documentos de Habilitação, Proposta Técnica e Proposta de Preço
lacrados ocorrerão nos dias 17/11/2022 e 18/11/2022, a partir de 10h00m, através de transmissão ao vivo.
O acesso ocorrerá por “link” que será enviado mediante credenciamento prévio pelo e-mail:
compras@guaicuy.org.br, conforme estabelecido no item 9.3. deste Instrumento.

2. ONDE SE LÊ:

4.2.1. As candidatas interessadas em enviar os envelopes pelos Correios poderão fazê-lo direcionando o

envio para: CAIXA POSTAL 7380 - BELO HORIZONTE, MG CEP 30110-973.

https://guaicuy.org.br/
https://guaicuy.org.br/

www.guaicuy.org.br (31) 3024-9460

4.2.2. As candidatas que optarem pelo envio postal dos envelopes (Transportadora, Correios com entrega na

sede ou Correios com entrega por Caixa Postal), deverão enviar o comprovante de postagem em até 2 (dois)

dias úteis antes da data prevista no Preâmbulo para recebimento dos envelopes, para o seguinte endereço

de e-mail: compras@guaicuy.org.br.

LEIA-SE:

4.2.1. As candidatas interessadas em enviar os envelopes pelos Correios poderão fazê-lo direcionando o

envio para o endereço: Rua Brasópolis, 109, bairro Floresta, Belo Horizonte/MG, CEP:30150-170.

4.2.2. As candidatas que optarem pelo envio postal dos envelopes (Transportadora ou Correios com entrega

na sede), deverão enviar o comprovante de postagem em até 2 (dois) dias úteis antes da data prevista no

Preâmbulo para recebimento dos envelopes, para o seguinte endereço de e-mail: compras@guaicuy.org.br.

3. ONDE SE LÊ:

9.4.1.1. Realizado o referido ateste, a Sessão será interrompida e serão desativados microfone e câmera dos

presentes, permanecendo a sala virtual ativa de modo que os representantes das candidatas possam

permanecer conectados.

LEIA-SE:

9.4.1.1. Realizado o referido ateste, a Primeira Sessão será declarada finalizada, com o encerramento dos

trabalhos públicos pelo restante do dia.

4. ONDE SE LÊ:

9.4.3. A análise do conteúdo dos envelopes será feita offline, sendo a Sessão retomada em 60 (sessenta)

minutos, através da mesma sala virtual para comunicar a decisão da Comissão de Controle de Compras no

que tange estritamente às Propostas Técnicas e às Propostas de Preço ou informar a renovação do prazo de

análise.

LEIA-SE:

9.4.3. A análise do conteúdo dos envelopes será feita offline, sendo a Sessão retomada no dia seguinte,

através da mesma sala virtual utilizada no dia anterior, para comunicar a decisão da Comissão de Controle

de Compras no que tange estritamente às Propostas Técnicas e às Propostas de Preço ou informar a

mailto:compras@guaicuy.org.br
mailto:compras@guaicuy.org.br

www.guaicuy.org.br (31) 3024-9460

renovação do prazo de análise.

Ficam mantidas as demais especificações e disposições constantes do Instrumento Convocatório para o

Convite nº 004/2022, conforme publicado no site deste Instituto.

Belo Horizonte/MG, 07 de novembro de 2022.

INSTITUTO GUAICUY

_________________________________

José de Castro Procópio

Presidente

		2022-11-09T09:14:53-0300
	INSTITUTO GUAICUY:04518749000186